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Lieux de naissance.—Bien que le nombre d'immigrants de naissance britan­
nique accuse une augmentation en 1948 comparativement à 1947, il forme une 
proportion sensiblement plus faible du total, soit seulement 39-5 p. 100 contre 64 • 6 
p. 100 Tannée précédente. Les immigrants nés en Europe continentale accusent une 
augmentation énorme et constituent 55-5 p. 100 du total en 1948, contre 23-4 p. 100 
en 1947. En 1948, 39-9 p. 100 des immigrants de naissance européenne sont nés 
en Pologne; 18-8 p. 100, dans l'Union des républiques socialistes soviétiques, en 
Yougoslavie et en Lituanie; 10 0 p. 100, dans les Pays-Bas; et 4-6 p. 100, en Italie. 
Le nombre d'immigrants nés aux Etats-Unis diminue en 1947 et encore en 1948 où 
il ne forme que 4-4 p. 100 du total. 

6.—Lieu de naissance des immigrants, 1946-1948 

NOTA.—Les chiffres de 1942-1945 paraissent à la page 188 de l'Annuaire de 1948-1949. 

Pays de naissance 

Commonwealth britan­
n i q u e -

Iles Britanniques— 

Angleterre 

Ecosse 

Irlande 

Irlande du Nord 

Pays de Galles 

Petites îles 

Autres, Commonwealth-

Afrique (britannique).. . 

Antilles (britanniques). 

Australie 

Canada 

Inde 

Nouvelle-Zélande 

Terre-Neuve 

Autres 

Continent de l'Afrique. 

Continent de F Améri­
que d u N o r d -

Amérique centrale 

États-Unis 

Mexique 

Autres 

Continent de l'Améri­
que d u S u d -

Argentine.. 

Brésil 

Pérou 

Autres 

1946 1947 1948 

nombre nombre nombre 

38,991 24,832 28,046 

8,473 7,350 10,354 

983 1,049 1,592 

761 1,183 1,850 

1,485 1,060 1,107 

77 80 90 

129 113 114 

391 323 70 

250 344 446 

1,354 1,214 976 

353 598 547 

99 195 239 

2,580 2,949 2,974 

151 165 1,182 

53 47 30 

23 16 14 

8,958 7,075 5,576 

28 24 19 

46 37 30 

35 27 35 

20 35 47 

16 20 11 

40 28 55 

Pays de naissance 

Cont inent d e l 'As ie -

Chine 

Japon.. . 

Autres. 

C o n t i n e n t de l ' E u r o p e -

Allemagne 

Autriche 

Belgique 

France 

Grèce 

Hongrie 

Italie 

Lettonie 

Lituanie 

Norvège 

Pays-Bas 

Pologne 

Roumanie 

Suisse 

Tchécoslovaquie 

Union des républiques 
i soviétiques 

Yougoslavie.. 

Autres 

Totaux . 

118 

14 

85 

758 

302 

817 

310 

53 

123 

174 

2,191 

688 

41 

53 

221 

1 Comprend 10 personnes nées en mer, 60 en Egypte et 71 en Palestii 


